
令和元年度における除排雪の状況について
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累計降雪量
（各年度 3月31日時点）
令和元年度： 264 cm
令和２年度： 483 cm
令和３年度： 600 cm
令和４年度： 557 cm
令和５年度： 460 cm

平年値

最大積雪深
令和元年度： 38 cm
令和２年度：129 cm
令和３年度：149 cm
令和４年度：103 cm
令和５年度： 64 cm

(cm)

3月31日

3月31日

(cm)
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R4

R5

R3

R2

平年値

R1

R2

R4

R3

R5

令和5年12月23、24日
64cm

資料１

令和 ６年 ４月 １９日
都市整備部道路維持課
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累計降雪量

（各年度 3月31日時点）
令和元年度： 255 cm
令和２年度： 472 cm
令和３年度： 529 cm
令和４年度： 634 cm
令和５年度： 423 cm

最大積雪深
令和元年度： 53 cm
令和２年度： 72 cm
令和３年度：122 cm
令和４年度：108 cm
令和５年度： 51 cm
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R4

平年値

令和5年12月24日
51cm
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１　除排雪対策事業費

※Ｒ５事業費は令和５年度３月補正後の予算額。

２　雪に関する要望・相談受付件数 ※ 各年度12月1日～3月31日までの4ヶ月間

件 件 件

件 件 件

件 件 件

件 件 件

件 件 件

３　年度別除雪出動状況

４　市民雪寄せ場(平成13年度から実施)

減免額(円)

##

##

##

（未確定）

（未確定）

※　(　)内は浪岡地区で内数

339 (15) 140 159,993 472 △ 13

△ 60

件数増減

Ｒ２

27.0 42.0

Ｒ４

9.03.1

6.5Ｒ２

7.3

17.7

12.04.3

12.0

(167)

8.0

17.0

平均面積(㎡)

12.6

町会数

11.1

件数

13.0

134

16.9

14.0

20.0

合計面積(㎡)

Ｒ１

8.7

13.2 12.2

7.5

255

Ｒ３

年度
工区(住宅街)

Ｒ３

Ｒ１

Ｒ３

Ｒ４

工区(郊外)

年度

細野地区

平均除雪出動回数

1,019

472

合計

48372

青森地区

957

5,122,620

600

557

(1)(20)(38)

62

626

468

8,641

103Ｒ４

14,634

108

4,434,854

864

16,404

7,777

14,008

529

浪岡地区

5,887,130 122

年度 事業費(千円)

Ｒ２

53

129

149

441

Ｒ１

350

366

431

（R5工区・路線数）

Ｒ３

Ｒ５ 4.1

年度

64

(13)

144（15）

(15)

△ 65

448

192,922

139 △ 16

大釈迦地区郊外幹線

51

幹線

3.3

7.4

21.7

浪岡地区

460

21.0

(1)(58)

8.0

3.8

(36)

29.0

令和５年度除排雪事業の概要

Ｒ１

最大積雪深(cm)

青森地区

累計降雪量(cm)

浪岡地区青森地区

264381,801,166

423

浪岡地区

460 2

4.9

(22)

10.2

16.0

448163

156,972

27.0

Ｒ５ 4,588,938

7.7 5.5

Ｒ２ 15,936

5.6

補助幹線

Ｒ５

634

Ｒ５ 1,972 176 2,148

161,732

18.0

21.0 23.0

Ｒ４ 352 (17) 161,766

※
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